
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564  15 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

Origem: Castanhal/Pa- Brasil
Destino: São João da Pontaj/Pa- Brasil período: 30/04/2021  Nº de Diárias: 0,5
Servidor: Andréia Ferreira dos Santos Botelho
CPF: 117.975.172.87
Matrícula: 5092531
Cargo: Odontólogo
Onde se lê: Andréia Ferreira dos Santos Botelho
Leia-se: Francisco Valberto Paes Rodrigues
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva

Protocolo: 648705

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 272  de Diárias de  26/04/2021
Lei  Fundamental : DECRETO Nº 2819 DE 06/09/1994
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar  monitoramento das ações de 
vigilância sanitária referente as comissões de controle de infecção hospitalar.
Origem: Castanhal/Pa- Brasil
Destino: Inhangapi/Pa- Brasil  período: 03,04 e 05/05/2021  Nº de Diá-
rias: 3 meias
Servidor: Vitor Jorge Fernandes Pereira
CPF: 173.260.952.72
Mat: 1086516
Cargo: Motorista
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva

Protocolo: 648821
Portaria Nº 270  de Diárias de  26/04/2021
Lei  Fundamental : DECRETO Nº 2819 DE 06/09/1994
Objetivo: Realizar  monitoramento das ações de vigilância sanitária refe-
rente as comissões de controle de infecção hospitalar.
Origem: Castanhal/Pa- Brasil
Destino: Inhangapi/Pa- Brasil  período: 03,04 e 05/05/2021  Nº de Diárias: 3 meias
Servidor: Fabrício Alexopulos Ferreira
CPF: 730.819.062.53
Mat: 5913083
Cargo: Farmacêutico
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva

Protocolo: 648811
Portaria Nº 271  de Diárias de  26/04/2021
Lei  Fundamental : DECRETO Nº 2819 DE 06/09/1994
Objetivo: Realizar  monitoramento das ações de vigilância sanitária refe-
rente as comissões de controle de infecção hospitalar.
Origem: Castanhal/Pa- Brasil
Destino: Inhangapi/Pa- Brasil  período: 03,04 e 05/05/2021  Nº de Diárias: 3 meias
Servidor: Benedito da Silva Pinheiro
CPF: 126.072.402.63
Mat: 119008-2
Cargo: Fiscal Sanitário
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva

Protocolo: 648814
Portaria Nº 269  de Diárias de  26/04/2021
Lei  Fundamental : DECRETO Nº 2819 DE 06/09/1994
Objetivo: Realizar  monitoramento das ações de vigilância sanitária refe-
rente as comissões de controle de infecção hospitalar.
Origem: Castanhal/Pa- Brasil
Destino: Inhangapi/Pa- Brasil  período: 03,04 e 05/05/2021  Nº de Diá-
rias: 3 meias
Servidor: Henrique Ferreira da Silva Júnior
CPF: 594.309.072.04
Mat: 5903315
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva

Protocolo: 648804

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

RESOLUÇÃO CIR RIO CAETÉS Nº 008/2021
APROVA A EXPANSÃO DE MAIS 04 (QUATRO) LEITOS PARA TRATAMENTO 
DA COVID-19, PARA O HOSPITAL GERAL DE BRAGANÇA/PA.
A Comissão Intergestores Regional Rio Caetés, no uso de suas atribuições e:
1. Considerando o Parecer Técnica da Direção do Departamento de Orga-
nização, Controle e Avaliação – DOCA/4º CRS/SESPA; e
2. Considerando a deliberação consensual da Comissão Intergestores Re-
gional (CIR) Rio Caetés, em reunião ordinária, em 18 de março de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a expansão de mais 04 (quatro) leitos para Tratamento da 
COVID-19, para o Hospital Geral de Bragança, em Bragança/PA.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Capanema, 23 de março de 2021
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora 4°CRS/SESPA
Presidenta da CIR-Rio Caetés

Protocolo: 649118

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 175 DE 05 DE ABRIL 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De realizar acompanhamento e avaliação dos contratos dos hosp. 
(Hosp. De Clinicas de Bragança, Hosp. Geral de Bragança, Hosp. Maria Za-
carias, Hosp. São Miguel). Referente ao mês de Março de 2021.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): AUGUSTO CORREA/BRAGANÇA/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vera Lucia Almeida Damous 119032-1 Odontóloga

Iolanda de Fatima Mendes da Silva 3156184-1 Odontóloga

Período: 14 a 16  e 19/04/2021 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 176 DE 05 DE ABRIL 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para realizar acompa-
nhamento e avaliação dos contratos dos hosp. (Hosp. De Clinicas de Bra-
gança, Hosp. Geral de Bragança, Hosp. Maria Zacarias, Hosp. São Miguel). 
Referente ao mês de Março de 2021.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): AUGUSTO CORREA/BRAGANÇA/PA

Nome do Servidor Matrícula  
João Souza da Silva 0505236 Motorista

Período: Período: 14 a 16  e 19/04/2021 Quantidade: 2,5 (duas e meia) 
diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 648776
DIÁRIA
PORTARIA Nº 122 DE 09 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De resolver assuntos relacionados a transportes tais como: Des-
bloqueio de cartões, recebimentos de novos cartões, solicitação de troca 
de cartões usados por novos.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): BELÉM/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Sebastiao Célio Pereira Da Silva 57206719-1 Ag. Artes Práticas

Período: 22/03/2021 Quantidade: 0,5(meia diária)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 123 DE 09 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para resolver assuntos 
relacionados a transportes tais como: Desbloqueio de cartões, recebimen-
tos de novos cartões, solicitação de troca de cartões usados por novos.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): BELÉM//PA

Nome do Servidor Matrícula  
Ávila Junior de Sousa Amaral 57207813/1 Motorista

Período:22/03/2021 Quantidade: 0,5(meia diária)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 648784
DIÁRIA
PORTARIA Nº 154 DE 24 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De monitorar as doses enviadas e aplicadas no sistema SI-PMI 
COVID-19.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): SANTARÉM NOVO/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Hérica Priscila da Nóbrega Silva 5946836-1 Comissionado

Hurted Martins Batista Filho 5955660-1 A. Administrativo

Período: 05/04/2021 Quantidade: 0,5 (meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 155 DE 24 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para monitorar as doses 
enviadas e aplicadas no sistema SI-PMI COVID-19.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): SANTARÉM NOVO/PA

Nome do Servidor Matrícula  
Oséas Pompeu de Sales 0504833 Motorista

Período: Período: 05/04/2021 Quantidade: 0,5 (meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 648707
DIÁRIA
PORTARIA Nº 128 DE 22 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De reunir com a vigilância para treinamento dosa enfermeiros 
para coleta de swab a respeito do covid-19, e treinamento SI-PNI, PRO-
DEPA, E-SUS, SIVEP-GRIPE E supervisão das UBS de referência do atendi-
mento dos pacientes de covid-19.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): QUATIPURU/PA


